河南省教育厅处室函件

教社语函〔2025〕53号

河南省教育厅办公室

关于开展 2025年河南省高校科技/社科统计

年报审核汇总工作的通知

各高等学校：

按照教育部关于高校科技/社科统计工作的部署和要求，省教

育厅定于 2025年 3月 4日-8日开展全省普通高等学校科技/社科

统计年报审核汇总工作。现将有关事项通知如下：

一、统计年报审核内容

1.根据前期统计培训要求，各高校报送 2024年度科技/社科

统计报表和数据；

2.省教育厅组织专家对各高校科技/社科上报的报表和数据

进行集中审核；

3.分类汇总 2024年度全省高校科技/社科统计数据，研究部

署向教育部报送的有关事项。

二、统计年报审核要求

— 2 —

1.高校科技/社科统计数据是省管干部领导班子考核和高校

科研工作考评的重要依据。各单位要高度重视，按照《中华人民

共和国统计法》和《中华人民共和国统计法实施条例》要求，认

真做好基础数据填报和汇总，确保上报数据全面、真实、准确、

可靠。

2.全省高校科技和人文社科统计年报实行分批报送、集中审

核和分类汇总（附属医院单独报送，由相关高校负责通知）。报表

审核时需提供科技和人文社科统计年报表各一式两份，电子数据

各一份。每份报表必须有校（院）长、总复核人、填表人、审核

人和负责人签章以及单位公章（注：填表人与审核人不能为同一

人；每张报表无论有无数据，都要有签字）。

3.因工作需要，各高校统计工作人员务必携带笔记本电脑，

并保持联系畅通。对于专家组发现的问题，应尽快核实修改，审

核通过、各项数据无误后方可离开；预定报送时间结束后，数据

仍未通过审核的高校，统计人员不得离开。

三、审核时间、地点和联系方式

报送审核时间：2025年 3月 4日至 2025年 3月 8日；各高

校实行错峰报送，具体报送时间详见附件。

报送地点：郑州格瑞芙酒店 3楼会议室(农业南路与祥盛街交

叉口西 200米)。

酒店联系人：王燕 18037116027

省教育厅联系人：社语处 张 娇 0371-69691987

— 3 —

科信处 杨媛媛 0371-69691667

附件：高校统计年报错峰报送时间

2025年 2月 18日

（主动公开）

— 4 —

附 件

高校统计年报错峰报送时间
3月 4日报送高校：

郑州大学 郑州工商学院 三门峡职业技术学院

河南师范大学 郑州西亚斯学院 周口职业技术学院

河南农业大学 郑州工业应用技术学院 周口城市职业学院

郑州轻工业大学 漯河食品工程职业大学 济源职业技术学院

河南科技大学 河南职业技术学院 河南司法警官职业学院

新乡医学院 漯河职业技术学院 鹤壁职业技术学院

中原工学院 郑州铁路职业技术学院 河南工业职业技术学院

许昌学院 开封大学 郑州澍青医学高等专科学校

黄淮学院 焦作大学 焦作师范高等专科学校

洛阳师范学院 濮阳职业技术学院 河南检察职业学院

洛阳理工学院 郑州电力高等专科学校 河南质量工程职业学院

新乡学院 黄河水利职业技术学院 郑州信息科技职业学院

河南警察学院 许昌职业技术学院 漯河医学高等专科学校

郑州师范学院 河南工业和信息化职业学院南阳医学高等专科学校

河南牧业经济学院 河南水利与环境职业学院商丘医学高等专科学校

3月 5日报送高校：

河南大学 商丘学院 平顶山文化艺术职业学院

河南理工大学 商丘工学院 濮阳医学高等专科学校

河南工业大学 郑州升达经贸管理学院 汝州职业技术学院

河南财经政法大学 许昌电气职业学院 三门峡社会管理职业学院

— 5 —

河南中医药大学 信阳涉外职业技术学院 河南轻工职业学院

华北水利水电大学 鹤壁汽车工程职业学院 河南测绘职业学院

信阳师范大学 南阳职业学院 信阳航空职业学院

郑州航空工业管理学院 郑州商贸旅游职业学院 郑州卫生健康职业学院

河南科技学院 河南推拿职业学院 郑州幼儿师范高等专科学校

周口师范学院 洛阳职业技术学院 安阳幼儿师范高等专科学校

河南城建学院 河南物流职业学院 郑州亚欧交通职业学院

平顶山学院 河南地矿职业学院 河南女子职业学院

商丘师范学院 郑州黄河护理职业学院 河南对外经济贸易职业学院

郑州警察学院 河南医学高等专科学校 兰考三农职业学院

河南财政金融学院 郑州财税金融职业学院 开封职业学院

3月 6日报送高校：

中原科技学院 信阳职业技术学院 河南工业贸易职业学院

新乡医学院三全学院 河南艺术职业学院 河南信息统计职业学院

河南体育学院 许昌陶瓷职业学院 河南交通职业技术学院

南阳师范学院 永城职业学院 驻马店职业技术学院

南阳理工学院 河南经贸职业学院 焦作工贸职业学院

河南工程学院 河南农业职业学院 嵩山少林武术职业学院

河南工学院 郑州旅游职业学院 郑州理工职业学院

安阳师范学院 郑州职业技术学院 郑州信息工程职业学院

安阳工学院 安阳职业技术学院 长垣烹饪职业技术学院

河南开封科技传媒学院 河南林业职业学院 开封文化艺术职业学院

信阳农林学院 河南机电职业学院 河南应用技术职业学院

信阳学院 河南护理职业学院 郑州工业安全职业学院

— 6 —

安阳学院 新乡职业技术学院 郑州电力职业技术学院

黄河科技学院 南阳科技职业学院 河南建筑职业技术学院

郑州科技学院 郑州城市职业学院 郑州电子商务职业学院

3月 7日报送高校：

郑州工程技术学院 南阳农业职业学院 周口理工职业学院

郑州商学院 平顶山职业技术学院
商丘幼儿师范高等专科

学校

黄河交通学院 洛阳科技职业学院 郑州软件职业技术学院

郑州财经学院 鹤壁能源化工职业学院 郑州智能科技职业学院

新乡工程学院 商丘职业技术学院 平顶山工业职业技术学院

郑州经贸学院 信阳科技职业学院 河南新乡工商职业学院

郑州美术学院 信阳工程职业学院 南阳工艺美术职业学院

河南科技职业大学 濮阳科技职业学院 驻马店农业工程职业学院

郑州体育职业学院 洛阳商业职业学院
濮阳石油化工职业技术

学院

林州建筑职业技术学院 郑州食品工程职业学院
郑州电子信息职业技术

学院

周口文理职业学院 郑州汽车工程职业学院
驻马店幼儿师范高等专科

学校

信阳艺术职业学院 洛阳文化旅游职业学院 郑州轨道工程职业学院

郑州城建职业学院 郑州医药健康职业学院 焦作新材料职业学院